noinina. 

Joseph.  Philoni  Josephus  primus  dicitur  ;  aliis  Jose- 

phus  priscus. 

Juda.  Philoni,  Judas  primus  cognomine  Hircanus. 

Vers.  27.  —  Joanna.  Philo  :  Joanna  ben  Resa. 

Resa.  Philo  :  Resa  Misciollam  ;  vult  dicere,  Resam 

aliàs  vocatum  Mysciollam  seu  (  quod  habet  liber  pri- 
mus Paralip.  cap.  3,  v.  19)  Mosollam.  Nam  Mosollam 

illîc  recensetur  ut  filius  primogenilus  Zorobabelis. 

Atqui  non  lexilur  illic  genealogia  nepolum  David  ex 

Nalhan ,  quemadmodùm  hic  secundùm  Lucam  ,  sed 

ex  Salomone  ,  quemadmodùm  secundùm  Matthaeum  ; 

id  quod  locus  ipse  convincit  ;  nam  apud  Matthaeum 

clarum  est  Joam  germanum  Ochoziae  filium  ,  et  Sa- 
lomonis ,  non  Nulhanis  nepotem  fuisse.  Neque  verô 

dici  potest  defecisse  Salomonis  stirpem ,  nec  ex  eâ 

Chrislum  Regem  prodiisse;  Salomoni  enim  prae  caste- 
ris  dilecto,  cui  ante  nativitalem  nomen  hoc  dulce 

pacis  indilum  fuit  (  1  Parai.  22,  v.  9,  )  non  tanlùm 

promissum  fuit  divinitùs  regnum  palris,  sed  et  thro- 
nus  regni  ejus  stabilicndus  in  sempiternum  ,  2  Reg. 

7,  v.  13  :  Stabiliam,  inquit,  thronum  regni  ejus  usque 

in  sempiternum.  E>jo  ero  ei  in  patrem ,  et  ipse  erit 

mini  in  filium.  Quibus  verbis  quid  velit,  addens  do- 
cet  :  Qui  si  inique  aliquid  gesserit ,  arguant  eum  in 

virgâ  virorum,  et  in  plagis  filiorum  Iwminum,  hoc  est, 

corrigam  eum  pœnà  humanà  et  démenti,  quali  homi- 

nes  patres  soient  casligare  filios  suos  ad  emendalio- 

nem  ,  non  ut  excludant  jure  filiorum.  Sic  ergo  Salo- 

monem  ejusque  posteros  castigabo  si  peccent  ;  at  re- 

gnum ,  quod  Davidi  régi  meo  primogenito  aeternum 

fore  promisi ,  non  in  perpetuum  ipsis  auferam  ;  id 

quod  eleganter  Psal.  88,  v.  21  et  seqq.  explicalur,  et 

hicpaucis  indicalur  hisceverbis  :  Misericordiam  autem 

meam  non  auferam  ab  eo ,  sicut  absluli  h  Saiil ,  quem 

amovi  à  facie  tuâ.  Quare  3  Reg.  11 ,  v.  11,  12,  13, 

ejus  ,  avum  scilicet  malernum  Mariae  ;  ut  Joseph  dica- 
tur  filius  ejus,  quia  nepos  ejus,  non  consanguinitate, 
sed  affinitate,  quia  Maria,  quam  duxerat  uxorem,  erat 

neptis  Heli  ;  et  sic  describeretur  hic  genealogia  B.  Ma- 
risa ex  parte  malris,  sicut  apud  Matthaeum  ex  parte 

palris ,  ut  ex  utroque  latere  ipsa  et  Christus  ex  regali 
stitpe  descenderint.  Plerique  tamen  veteres  duas 
alias  soluliones  amplexi  sunt.  Piana  est ,  ut  Joseph 
fuerit  filius  Jacob  nalurà  ,  filius  Heli  adopiiune  ,  sicut 
conligit  Ephraim  et  Manasse  ,  qui  à  Jacobo  adoptai 
sunt,  à  Joseph  genili.Tradit  banc  latè  August.,lib.  2  de 
Consensu,  c.  3,  et  lib.  2  Qusest.  Evang.,  q.  5.  Secuuda 
solutio  est ,  quam  plures  probaverunt ,  Joseph  fuisse 
filium  Jacob  naturalem  ,  Heli  verô  legalem  ,  eô  quod 
Jacob  juxta  legem  Deut.  25  ,  vers.  5  ,  coaclus  fuerit 
ducere  viduam  Heli  ,  fratris  sui  uterini  ,  id  est ,  ex